MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL

EDITAL INTERNO Nº 10/2021 INCLUSÃO DIGITAL
RESULTADO PARCIAL DA 1ª RODADA

O Diretor do Câmpus Sapucaia do Sul do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio- grandense - IFSul, no uso de suas atribuições
legais, torna público o RESULTADO PARCIAL DA 1ª RODADA do Edital interno nº 10/2021 – Inclusão digital.
Conforme cronograma do Edital, estudantes com o pedido de auxílio INDEFERIDO, poderão enviar recurso no dia 03/08/2021. Os recursos
deverão ser enviados para o e-mail: inclusaodigital@sapucaia.ifsul.edu.br, contendo no campo assunto do e-mail o título RECURSO.  A
apresentação do recurso deverá conter as justificativas do/a estudante.
Confirma que a divulgação do resultado final da 1ª rodada ocorrerá no dia 04/08/2021.

Sapucaia do Sul, 02 de agosto de 2021

Fábio Roberto Moraes Lemes
Diretor – Geral

             Câmpus Sapucaia do Sul

ESTUDANTE AUXÍLIOS

SOLICITADOS
AUXÍLIOS
CONCEDIDOS

AUXÍLIOS
INDEFERIDOS

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

OBSERVAÇÃO

Alana Machado da Silva
Rambo

Modalidade A Modalidade A

Amanda Alves Dos Santos Modalidade A Modalidade A
Amanda de Mesquita
Fonseca

Modalidade A Modalidade A

André Rafael Barreto
Moreira

Modalidade A Modalidade A

Andreia janaina dos santos
correa

Modalidade A  Modalidade A

Andrielle Soares da Silva

Modalidade D  Modalidade D

Anelise Osório Rodrigues
Almeida

Modalidade A  Modalidade A

ESTUDANTE AUXÍLIOS
SOLICITADOS

AUXÍLIOS
CONCEDIDOS

AUXÍLIOS
INDEFERIDOS

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

OBSERVAÇÃO

Bruna Machado Modalidade A Modalidade A
Bruno Bambil Cardoso  Modalidade A Modalidade A
Camila kaika De Oliveira
vais

Modalidade C e D Modalidade C e D

Camily Vitória da Silva
Vieira

Modalidade D  Modalidade D A modalidade D se
aplica apenas aos
estudantes que
receberam empréstimo
de equipamento no ano
letivo de 2020 através
do edital 05/2020 ou no
edital 05/2021.
Estudante não foi
contemplada nos
editais acima citados.

Carlos Eduardo Boesel
Morari

Modalidade A Modalidade A

Carolina da Silveira da
Costa

Modalidade A Modalidade A

Catiucia vieira goulart  Modalidade A Modalidade A
Clarinete Beskow de
Barros

Modalidade A  Modalidade A   Estudante já contemplada com
auxílio financeiro para compra de
equipamento através do Edital
Proen 51/2020. Relata que o
equipamento comprado está
danificado. Após análise do caso, foi
decidido pelo empréstimo de
equipamento. Para esse caso fica
vetado a bolsa auxílio que trata a
“Modalidade A” deste edital.

Crislaine Gomes
Fernandes

Modalidade D Modalidade D

Crisler Teixeira Daniel
Rodrigues

Modalidade D Modalidade D

Daiana carminatti sprenger
Loureiro

Modalidades A e B Modalidades A e B

Daniel Machado Marques
Schilling

Modalidade D Modalidade D   Estudante deverá relatar a situação do
equipamento emprestado através do e-
mail
inclusaodigital@sapucaia.ifsul.edu.br

David Pereira pires Modalidade A Modalidade A
Diego Dorneles Monteiro Modalidade B e C Modalidade B e C

ESTUDANTE AUXÍLIOS
SOLICITADOS

AUXÍLIOS
CONCEDIDOS

AUXÍLIOS
INDEFERIDOS

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

OBSERVAÇÃO

EDUARDA FRIEDRICH
ZENI

Modalidade A  Modalidade A Estudante contemplada
com modalidade A
edital interno 05/2020

Deverá fazer inscrição nesse edital
10/2021 para a Modalidade D –
Renovação do empréstimo

Eliwelton de Oliveira dos
Reis

Modalidade C Modalidade C

Erick Daniel de Moraes
Borges

Modalidade A Modalidade A

Erick dos Santos Paiva
Martins

Modalidade A Modalidade A

Evelyn freiberg Krebs  Modalidade A Modalidade A
Fernanda Rodrigues Viana

Modalidades B e C  Modalidade B e C Estudante contemplada
com modalidade B
Edital interno 05/2021 e
com “Auxílio Acessório
de Equipamento
(auxílio para conserto,
compra de periféricos,
roteadores” no Edital
Proen 51/2020.

Gabriel Lampert do Amaral Modalidade D Modalidade D
Gabriel Rebelo Marquetti Modalidade A Modalidade A
Gabriele Ploharski Severo

Modalidade B Modalidade B

Gustavo Oliveira do Carmo Modalidade A e B Modalidade A e B
Jennifer Sprenger Loureiro

Modalidade C e D Modalidade C e D

Jessica Gonsioroki de
Menezes

Modalidade A Modalidade A

Jorge Júnior Ramos de
Oliveira

Modalidade A Modalidade A

Juli herbstrith da silva Modalidade D Modalidade D
Júlia Bühler Pesegoginski

Modalidade A e D Modalidade D Modalidade A  Estudante já
contemplada com a
Modalidade A no Edital
interno nº 05/2020 –
Inclusão digital -

Juliana da Rosa Paranhos

Modalidade A Modalidade A

Julio Cesar Borges de
Souza Filho

Modalidade C Modalidade C

Kaira Azevedo Rossato  Modalidade C Modalidade C
Laura Valesca Lemos

Modalidade C Modalidade C   Deverá fazer inscrição nesse edital
10/2021 para a Modalidade D –
Renovação do empréstimo

ESTUDANTE AUXÍLIOS
SOLICITADOS

AUXÍLIOS
CONCEDIDOS

AUXÍLIOS
INDEFERIDOS

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

OBSERVAÇÃO

Lorenzo zanatta santos Modalidade A Modalidade A
Lucas Santos da Rosa Modalidade D Modalidade D
Luiza Teixeira da Silva

Modalidade C Modalidade C

Marcos Juan de Oliveira de
Castro

Modalidade D Modalidade D

Maria Cristina Renner Modalidade A Modalidade A
Mateus da Silva Brandolff Modalidade A Modalidade A
Milena Farias Pacheco Modalidade A Modalidade A
Nataly Brum dos Santos Modalidade A Modalidade A
Nicolas Lenine Soares
Silva

Modalidade C Modalidade C

Priscila Gonçalves
Sanguiné

Modalidade A Modalidade A

Raquel dos Santos Nunes Modalidade A, B, C, D Modalidade A, B Modalidade C e D A modalidade D se
aplica apenas aos
estudantes que
receberam empréstimo
de equipamento no ano
letivo de 2020 através
do edital 05/2020 ou no
edital 05/2021.
Estudante não foi
contemplada nos
editais acima citados;
Modalidade C não
cumulativa com a
Modalidade A

RITA SIMONE GODOY

Modalidade A Modalidade A

Roberta Ligabue Silveira Modalidade D Modalidade D
Thiago Viana Vargas

Modalidade A Modalidade A

Wellington kaue vargas
Fernandes

Modalidade A Modalidade A